
COMUNE  DI  GANGI
Città Metropolitana di Palermo 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N.  109  del  Registro  -  Seduta  del  28 MAGGIO 2021

OGGETTO: Approvazione convenzione con l’ASD Abies per la realizzazione del progetto “ I bambini hanno

bisogno di avventura”.

L'anno duemilaventuno addì  ventotto del mese di  maggio  alle ore  13:15  nella sala delle

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono convocati a

seduta  in  presenza  il  Sindaco  e  gli  Assessori  Lo  Pizzo  Giandomenico  e  Seminara  Angela.  E’

convocato in video conferenza l’Assessore Zaffora Marcello.  

E’ convocata in videoconferenza  per la Giunta Comunale il Segretario Generale, Dott.ssa

Anna Giunta.

L’identità personale dei partecipanti alla seduta viene attestata da parte del Segretario Generale.

La Seduta in video conferenza si svolge secondo i criteri fissati dal Sindaco con la Determi-

nazione n. 5 del 31 marzo 2020.

All’appello risultano: 

Cognome e Nome Carica Pr. As.

MIGLIAZZO FRANCESCO PAOLO Sindaco  X 

BARRECA MARIA Vice Sindaco X 

LO PIZZO GIANDOMENICO Assessore Anziano  X 

SEMINARA ANGELA Assessore  X 

ZAFFORA MARCELLO Assessore  X 
Totale                 4              1

Assume la presidenza il Dott.  MIGLIAZZO FRANCESCO PAOLO - Sindaco del Comune con

la partecipazione del Segretario Dr.ssa  GIUNTA ANNA.



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI, SCOLASTICI, CULTURALI DE-

MOGRAFICI ED ELETTORALE

Premesso che:

-  L’emergenza  sanitaria  da  COVID-19  ha  limitato  fortemente  le  opportunità  ludiche  e  ricreatie  dei

bambini/e e dei ragazzi/e al di fuori del contesto domestco. A tali limitazioni si è accompagnata la sospen -

sione di tute le atiità educatie in presenza, impedendo così il regolare siiluppo delle potenzialità dei

bambini/e e ragazzi/e deriiante dallo siolgimento di esperienze al di fuori del contesto familiare. Al fne di

contribuire a ridurre il diiario ludico ed educatio generato dalla necessità di contenimento del iirus, il Di -

partmento  della -amiglia -Presidenza del Consiglio dei iinistri -ha emanato un Aiiiso pubblico per il fnan-

ziamento  di  proget di  educazione  non  formale  e  informale  e  di  atiità  ludiche  per  l’empowerment

dell’infanzia e dell’adolescenza - “EduCare”;

- I sogget proponent poteiano essere anche organizzazioni senza scopo di lucro nella forma di Ent del  er-

zo setore ai sensi dell’artcolo 4 del decreto legislatio 3 luglio 2017, n.117, imprese sociali, ent ecclesiastci

ed ent di culto dotat di personalità giuridica;

- Considerato che l’Associazione Sportia Diletantstca Abies senza scopo di lucro, che opera in faiore di

gioiani, con fnalità ricreatie, turistche e sportie, ha partecipato al succitato bando con il progeto “I bam-

bini hanno bisogno di aiientura” e che lo stesso è rientrato tra quelli fnanziat per la realizzazione di Campi

Estii Residenziali da tenersi sulle iadonie nel 2021;

- iista la richiesta dell’Associazione ASD Abies  del 27/05/2021 prot. n. 8732 con la quale chiede l’approia -

zione di  una apposita conienzione doie l’associazione si assume la realizzazione e gestone del progeto ed

il Comune  di Gangi si impegna ad emanare aiiiso pubblico riiolto ai bambini e ragazzi di età compresa tra

gli 8 e i 15 anni che iogliono partecipare gratuitamente ai campi estii residenziali 2021;

- iisto l’aiiiso pubblico per la richiesta di partecipazione gratuita ai campi, l’istanza di partecipazione e   lo

schema di conienzione ;

- ritenuto, per quanto fn qui rappresentato, approiare lo schema di  conienzione  ed autorizzare il Sindaco

alla stpula e sotoscrizione dello stesso  con l’ASD Abies;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il iigente O.A.EE.LL.;

Vista la Determinazione Sindacale n.28 del 31/12/2020 di afdamento  dell’incarico di responsabilità e delle

posizioni organizzatie del setore Seriizi Sociali, Scolastci, Culturali, Demografci ed Eletorale

PROPONE



Di approiare lo schema conienzione d stpulare con l’ASD Abies doie l’associazione si assume la realizzazio-

ne e gestone del progeto  “I bambini hanno bisogno di aiientura” ed il Comune di Gangi si impegna ad

emanare aiiiso pubblico riiolto ai bambini e ragazzi di età compresa tra gli 8 e i 15 anni che iogliono parte -

cipare gratuitamente ai campi estii residenziali 2021 ed a riceiere le istanze di partecipazione;

Di pubblicare l’aiiiso pubblico per la richiesta di partecipazione gratuita ai campi estii residenziali 2021;

Di impegnarsi a trasmetere all’ASD Abies le istanze perienute;

Di autorizzare il Sindaco alla  sotoscrizione  della succitata conienzione.

     Il Responsabile 

 Settore Servizi Sociali, Scolastici, Culturali

          Demografici ed Elettorale

  (Rosina Migliazzo)



LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminata a su esposta proposta che assume a motivazione 

- Considerato che l’Associazione Sportia Diletantstca Abies senza scopo di lucro, che opera in faiore di

gioiani, con fnalità ricreatie, turistche e sportie, ha partecipato al succitato bando con il progeto “I bam-

bini hanno bisogno di aiientura” e che lo stesso è rientrato tra quelli fnanziat per la realizzazione di Campi

Estii Residenziali da tenersi sulle iadonie nel 2021;

- iista la richiesta dell’Associazione ASD Abies  del 27/05/2021 prot. n. 8732 con la quale chiede l’approia -

zione di  una apposita conienzione doie l’associazione si assume la realizzazione e gestone del progeto ed

il Comune  di Gangi si impegna ad emanare aiiiso pubblico riiolto ai bambini e ragazzi di età compresa tra

gli 8 e i 15 anni che iogliono partecipare gratuitamente ai campi estii residenziali 2021;

- iisto l’aiiiso pubblico per la richiesta di partecipazione gratuita ai campi, l’istanza di partecipazione e   lo

schema di conienzione ;

- ritenuto, per quanto fn qui rappresentato, approiare lo schema di  conienzione  ed autorizzare il Sindaco

alla stpula e sotoscrizione dello stesso  con l’ASD Abies;

- iisto lo Statuto Comunale;

- iisto il iigente O.A.EE.LL.;

Ad unanimità di iot espressi palesemente per alzata di mano

DELIBERA

Di approiare lo schema conienzione d stpulare con l’ASD Abies doie l’associazione si assume la realizzazio-

ne e gestone del progeto  “I bambini hanno bisogno di aiientura” ed il Comune di Gangi si impegna ad

emanare aiiiso pubblico riiolto ai bambini e ragazzi di età compresa tra gli 8 e i 15 anni che iogliono parte -

cipare gratuitamente ai campi estii residenziali 2021 ed a riceiere le istanze di partecipazione;

Di pubblicare l’aiiiso pubblico per la richiesta di partecipazione gratuita ai campi estii residenziali 2021;

Di impegnarsi a trasmetere all’ASD Abies le istanze perienute;

Di autorizzare il Sindaco alla  sotoscrizione  della succitata conienzione.

La Giunta Municipale

Con successiia e separata iotazione unanime espressa per alzata e seduta delibera di rendere il presente

ato immediatamente esecutio al fne di poter predisporre gli at successiii entro i termini fssat  dall’aiii -

so pubblico.



Letto, approvato e sottoscritto:

L’Assessore Anziano Il Presidente Il Segretario Comunale

 LO PIZZO

GIANDOMENICO

 MIGLIAZZO FRANCESCO

PAOLO

 GIUNTA ANNA

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi  dell’art.12 della L.R. n. 44/91

Gangi , lì  28/05/2021

IL SEGRETARIO COMUNALE

 GIUNTA ANNA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________ per decorrenza dei termini ai sensi dell’art.

12 della L.R. n. 44/91.

Gangi , lì _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE

 GIUNTA ANNA


	Città Metropolitana di Palermo
	DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

